
HOTEL TOURING
Via Vittorio Emanuele II, 40

	 25030 Coccaglio BS

Per iscriversi compilare il form on-line al seguente link:
https://congressi.laan.it
Il pagamento della quota dovrà essere contestuale 
all’iscrizione e potrà avvenire con:
•	 carta di credito direttamente on-line
•	 bonifico bancario alle seguenti coordinate

Intestatario: LAAN S.a.s.
IBAN:  IT60T0857511200000000706732

L’ISCRIZIONE SARA’ CONSIDERATA VALIDA SOLO A PAGAMENTO RICEVUTO

ISCRIZIONE L’organizzazione ha riservato per i partecipanti la 
possibilità di pernottare presso l’Hotel Touring a prezzo 
agevolato.

QUOTE DI PARTECIPAZIONE

ISCRIZIONE AL CORSO € 270
ISCRIZIONE AL CORSO E CENA € 330

Gli importi indicati si intendono compresa IVA al 22%

Gli importi sono comprensivi di IVA al 10%
Colazione inclusa 

PRENOTAZIONE:
La camera deve essere prenotata contestualmente all’iscrizione 
al corso
GARANZIA E PAGAMENTO:
La prenotazione deve essere garantita con una carta di credito
Il saldo sarà addebitato dall’hotel al momento del check-out
CANCELLAZIONE:
Fino al 31 agosto 2023: nessuna penalità di cancellazione
Dal 1 settembre 2023 e no show: verrà addebitato l’intero pagamento
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15-16 SETTEMBRE 2023
HOTEL TOURING - COCCAGLIO (BS)

SEDE DEL CONGRESSO

PERNOTTAMENTO

CAMERA SINGOLA € 95

CAMERA DOPPIA (x 2 persone) € 140

LE GIORNATE DERMATOLOGICHE DELLA FRANCIACORTA 2023

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

LAAN S.a.s. di Andrea Bertoni
via G. Savoldo, 11/B - 25124 Brescia
+39 030 6340663
 info@laan.it

Slow
Dermoscopy

vuole essere un corso in cui 
all’esposizione di vari temi inerenti alla 
dermatoscopia, si vuole applicare una filosofia  
slow che per noi vuol dire: approfondire gli 
argomenti con calma dedicando particolare 
attenzione alla discussione e al confronto.
Verranno trattati i criteri diagnostici 
demoscopici per la diagnosi delle neoplasie 
cutanee con i loro correlati istologici e delle 
patologie dermatologiche infiammatorie.

Perchè Slow Dermoscopy?

7SLOW
DERMOSCOPY



Prof. Aimilios Lallas
Professore di Dermatologia - Primo Dipartimento di Dermatologia
Università Aristotele di Salonicco - Grecia
Presidente della International Dermoscopy Society
Prof.ssa Bengü Nisa Akay
Professore di Dermatologia - Dipartimento di Dermatologia
Università di Ankara - Turchia
Dott. Enzo Errichetti 
Dirigente Medico - Clinica Dermatologica
Azienda Ospedaliero-Universitaria Santa Maria della Misericordia - Udine
Dott. Paolo Bartalini
Coordinatore della Branca di Dermatologia
ASL Sud-Est Toscana
Dott. Giulio Tosti
Direttore Unità di Dermatoncologia
Istituto Europeo di Oncologia - Milano
Dott.ssa Nathalie Rizzo
Servizio di Anatomia Patologica
IRCCS Ospedale San Raffaele - Milano 
Dott.ssa Maria Giulia Cangi
Biologo Genetista - Laboratorio di Diagnostica Molecolare
IRCCS Ospedale San Raffaele - Milano 

VENERDÌ 15  SETTEMBRE
Registrazione dei partecipanti
Apertura dei lavori
Lesioni maligne con caratteri dermoscopici di benignità
Bengü Nisa Akay
Discussione
Lesioni benigne con caratteri dermoscopici di malignità 
Aimilios Lallas
Discussione
Insidie dermoscopiche nelle malattie infiammatorie
Enzo Errichetti
Discussione
Clinica e dermatoscopia delle lesioni neoplastiche 
dell’area ano genitale
Giulio Tosti
Discussione
Coffee Break
Lesioni melanocitarie: dalla morfologia alla 
caratterizzazione molecolare
Nathalie Rizzo – Maria Giulia Cangi
Discussione
Melanoma: novità nella terapia adiuvate 
Giulio Tosti
Discussione
Casi strani, anzi stranissimi
Paolo Bartalini
Discussione
Conclusione della prima giornata

14:00
14:20
14:30

15:00
15:10 

15:40
15:50

16:20
16:30

17:00
17:10
17:30

18:00
18:10 

18:40
18:50

19:20
19:30

RELATORI
Dott. Emilio Dognini
Istituto Clinico San Rocco - Ome (BS)
tel. 3356861846 - email: e.dognini@alice.it

RESPONSABILE ORGANIZZATIVO

Dott. Antonino Cannistrà
Direttore Sanitario Istituto Clinico San Rocco - Ome (BS)

RESPONSABILE SCIENTIFICO

ORDINE
MEDICI CHIRURGHI
E ODONTOIATRI
DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA

PATROCINI RICHIESTI

9:00

9:30
9:40 

10:10
10:20

10:50
11:00

Il melanoma del cuoio capelluto
Aimilios Lallas
Discussione
Alopecie: approccio pratico 
Enzo Errichetti
Discussione
Tumori ungueali comuni
Bengü Nisa Akay
Discussione
Coffee Break

La lingua ufficiale del corso è l’Italiano
Le relazioni della Prof.ssa Bengü Nisa Akay saranno esposte in 
lingua Inglese con supporto alla traduzione

LINGUA

LE GIORNATE DERMATOLOGICHE DELLA FRANCIACORTA 2023

SLOW DERMOSCOPY

SABATO 16  SETTEMBRE

11:20

11:50
12:00 

12:30
12:40

13:10
13:20
13:30

Best&Challenging cases
Aimilios Lallas
Discussione
Best&Challenging cases 
Enzo Errichetti
Discussione
Best&Challenging cases
Bengü Nisa Akay
Discussione
Discussione finale e test ECM
Conclusione del corso

SESSIONE INTERATTIVA KAHOOT


